
1

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO AMAZONAS
COLÉGIO DE PROCURADORES DE JUSTIÇA

RESOLUÇÃO N.º 014/12-CPJ

O  PRESIDENTE  DO  EGRÉGIO  COLÉGIO  DE
PROCURADORES DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS,
por substituição legal, no uso de suas atribuições legais e,

CONSIDERANDO o teor do Ofício n° 912.2012.PGJ.
580476.2012.14788, bem como da exposição de motivos que trata de
Projeto  de  Lei  para  autorizar  a  doação  do  imóvel  localizado  no
município de Itacoatiara/AM, de propriedade do Ministério Público do
Estado do Amazonas, ao referido município, conforme art. 17, inciso I,
letra “b”, da Lei n° 8.666/93; 

CONSIDERANDO o disposto no art. 33, inciso I, da Lei
Complementar n° 011/93;

CONSIDERANDO o  voto  da  eminente  Relatora,  a
Exma. Sra. Procuradora de Justiça, Doutora Maria José Silva de Aquino,
nos autos do Processo n.° 584280.2012.PGJ;

CONSIDERANDO  a  decisão,  à  unanimidade  dos
presentes, em sessão extraordinária do Egrégio Colégio de Procuradores
de Justiça, realizada em 20 de junho de 2012;

RESOLVE:

OPINAR  pela  doação  do  imóvel  localizado  na  Rua  2
(dois), n° 51, tipo 3/54, Conjunto Iracy, Itacoatiara/AM, de propriedade
deste  Ministério  Público,  ao  Município  de  Itacoatiara/AM,  mediante
competente autorização legislativa, nos termos das cláusulas constantes
da  respectiva  exposição  de  motivos  e  projeto  de  lei,  por  atender  os
preceitos estabelecidos na Lei n° 8.666/73 e ao interesse público.

Dê-se ciência, registre-se, cumpra-se e publique-se.

SALA DE REUNIÕES DO EGRÉGIO COLÉGIO DE
PROCURADORES DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS,
em Manaus, 20 de junho de 2012.

FRANCISCO DAS CHAGAS SANTIAGO DA CRUZ
Presidente

EVANDRO PAES DE FARIAS
Membro

FLÁVIO FERREIRA LOPES
Membro

SANDRA CAL OLIVEIRA
Membro



2

Resolução n° 014/12-CPJ

CARLOS ANTONIO FERREIRA COÊLHO
Membro

SILVANA MARIA MENDONÇA PINTO DOS SANTOS
Membro

SUZETE MARIA DOS SANTOS
Membro

NICOLAU LIBÓRIO DOS SANTOS FILHO
Membro

MARIA JOSÉ SILVA DE AQUINO
Membro

JOSÉ ROQUE NUNES MARQUES
Membro

JUSSARA MARIA PORDEUS E SILVA
Membro

ANTONINA MARIA DE CASTRO DO COUTO VALLE
Membro

MAURO ROBERTO VERAS BEZERRA
Membro


	RESOLUÇÃO N.º 014/12-CPJ

